
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 41Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2296/2019-DAF/CGP, DE 02/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/285773;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Altamira para 
o município de Medicilândia, no período de 08/07 à 06/08/2019, a fi m de 
realizar vistorias veiculares e lacrar placas.

nome matricula
Michelle Patricia Gomes dos Santos 57201336/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 457254
PORTARIA Nº 2241/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/281276;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Marabá para o Muni-
cípio de Salinópolis no período de 17/07 a 06/08/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a progração da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da Operação 
Verão 2019.

NOME MATRICULA
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2242/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/281370;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Marabá para o Mu-
nicípio de Tucuruí no período de 17/07 a 06/08/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a progração da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da Operação 
Verão 2019.

NOME MATRICULA
Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2245/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281676;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para o 
municipio de Salinópolis no período de 17/07 à 06/082019, a fi m de re-
alizar ações de fi scalização, na referida localidade, em cumprimento a 
programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2247/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281555;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para o 
municipio de Conceição do Araguaia no período de 17/07 à 06/08/2019, a 
fi m de realizar ações de fi scalização no município acima citado, em cum-
primento a programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2248/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/278915;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Marabá para o Mu-
nicípio de Tucuruí no período de 17/07 a 06/08/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a progração da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da Operação 
Verão 2019.

NOME MATRICULA
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2254/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/285337;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Salinópolis, no período de 17/07 a 06/08/2019 a fi m de rea-
lizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cuprimento 
a cronograma de ações determinadas pela diretoria técnica e operacional, 
em especial por ocasião da operação verão.

NOME MATRICULA
Patrícia Augusta de Araújo Ramo 57198722 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Josimar Marques Viana 57227635 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
Ellen Correa Fortunato 57210661 /2
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2257/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/297407;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba no período de 31/07 a 09//08/2019, a fi m de dar suporte 
a equipe de fi scalização de trânsito no apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação, no referido município.

NOME MATRICULA
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2258/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


